Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1210/2022

Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se encaminhar ao Exmo Sr. Prefeito, para que informe a esta Casa de Leis, a fim

de solicitar providências no sentido de Higienização, Reparos e Cronograma da
Dedetização periódica, e se possível uma Nova Pintura no Velório Municipal, tendo

em vista que ali encontramos mosquitos, pernilongos e baratas, teias de aranha (até no

teto). Solicitamos também providencias no conserto dos sanitários (banheiros interditados,

acento de vaso sanitário rachado, fechaduras quebradas e falta de suporte para papel

higiênico).

JUSTIFICATIVA

O velório que faz ligação com cemitério são fontes de contaminação ambiental e

podem colocar em risco a saúde de visitantes, funcionários e até de moradores vizinhos.

Recebemos reclamações sobre o assunto de várias pessoas que estiveram ali e

verificaram a existência dos insetos. Inclusive, estive no velório e, pessoalmente constatei

a desagradável visão de insetos no local, especialmente no teto. Seguem fotos anexo.

A presença destes insetos se dá pela proximidade entre as áreas de sepultamento

e as salas do velório, que são frequentemente, motivos de reclamação dos usuários do

velório. Por esse motivo devem ser periodicamente dedetizados.

Portanto, dada à informação acima exposta e tendo em vista o papel do

Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar

dos cidadãos e cidadãs encaminho o presente Requerimento.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 29 de Abril de 2022.

MICHELI VAZ
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

02
1/

20
22

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: W
D

29
-9

1E
1-

7A
3M

-6
0G

E

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Fotos da parte superior

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
02

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

D
29

-9
1E

1-
7A

3M
-6

0G
E

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Fotos do sanitário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
02

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

D
29

-9
1E

1-
7A

3M
-6

0G
E

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Fotos do sanitário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
02

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

D
29

-9
1E

1-
7A

3M
-6

0G
E

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WD2991E17A3M60GE"?chave=WD2991E17A3M60GE,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WD29-91E1-7A3M-60GE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
02

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

D
29

-9
1E

1-
7A

3M
-6

0G
E

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WD2991E17A3M60GE
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WD2991E17A3M60GE
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WD2991E17A3M60GE
		2022-04-29T12:28:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura